ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по поддержанию экономической

стабильности в Камчатском крае
от 10 июля 2020 года

г. Петропавловск-Камчатский

10.07.2020 Пр-06-42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Коростелев Д.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О ходе реализации мероприятий Плана первоочередных мероприятий
(действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Камчатского края и
поддержке наиболее рисковых отраслей экономики в 2020 году и мерах по
стабилизации ситуации на рынке труда Камчатского края.

(Коростелев Д.А.; Морозова Ю.С.; Ниценко Н.Б.)

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.) совместно с
Агентством занятости населения и миграционной политики Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) подготовить изменения в План первоочередных мероприятий
(действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Камчатского края и
поддержке наиболее высокорисковых отраслей экономики в 2020 году,
утвержденный распоряжением Правительства Камчатского края от 03.04.2020
№ 355-Р, в части изменения порядка финансирования мероприятий по организации
общественных работ в Камчатском крае

срок – 20 июля 2020 года.

2. О льготах по налогу на имущество организаций для ресурсоснабжающих
предприятий Камчатского края, осуществляющих производство и распределение
теплоэнергии.

(Морозова Ю.С.; Коростелев Д.А.; Редькин П.Б.; Течко С.Л.)

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.) разработать
проект закона Камчатского края, предусматривающего освобождение от уплаты

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F64E2300BFAB31B04BE4FD5C79C4FA9A
Владелец: Коростелев Дмитрий Анатольевич
Действителен с 18.05.2020 по 18.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

налога на имущество организаций, осуществляющих добычу пара и горячей воды
(тепловой энергии) месторождений парогидротерм, а также передачу и
распределение пара и горячей воды организациям жилищно-коммунального
хозяйства и (или) населению

срок – 1 августа 2020 года.

3. Разное. О реализации в Камчатском крае Постановления Правительства
Российской Федерации от 02.07.2020 № 976 «Об утверждении Правил
предоставления в 2020 году из федерального бюджета субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим
организациям на проведение мероприятий по профилактике новой коронавирусной
инфекции.

(Макарова Е.И.; Коростелев Д.А.; Герасимова О.В.; Борцов С.В.)

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Членам штаба провести работу по информированию субъектов малого и
среднего предпринимательства о новых мерах федеральной поддержки

срок – 15 июля 2020 года.

3.3. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.) организовать
проведение заседаний регионального штаба по поддержанию экономической
стабильности в Камчатском крае 1 раз в две недели (пятница, 11-00).

Врио Заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края

Д.А. Коростелев

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по поддержанию экономической

стабильности в Камчатском крае от 10 июля 2020 года

Коростелев
Дмитрий Анатольевич

– врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, руководитель штаба;

Морозова
Юлия Сергеевна

– врио Министра экономического развития и торговли
Камчатского края, заместитель руководителя штаба;

Герасимова
Оксана Владимировна

– врио Министра инвестиций и предпринимательства
Камчатского края, заместитель руководителя штаба;

Борцов
Станислав Викторович

– Уполномоченный при Губернаторе Камчатского края
по защите прав предпринимателей;

Кумарьков
Алексей Анатольевич

– врио Министра природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

Мищенко
Иван Вячеславович

– врио Министра имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

– руководитель Агентства по занятости населения и
миграционной политике Камчатского края;

Редькин
Павел Сергеевич

– врио Министра жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края;

Течко
Сергей Леонидович

– врио Министра финансов Камчатского края;

Черныш
Вячеслав Павлович

– врио Министра сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края;

Делемень
Наталья Ивановна

– начальник отдела регуляторной политики и развития
предпринимательства Министерства инвестиций и
предпринимательства Камчатского края, секретарь
штаба;

Рожкова
Марина Анатольевна

– начальник отдела экономического анализа и
стратегического планирования Министерства
экономического развития и торговли Камчатского
края, секретарь штаба.

4

Приглашенные:

Кокорина
Тамара Петровна

– заместитель Главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – начальник
Управления экономического развития и
имущественных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа;

Макарова
Елена Ивановна

– заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю.